Ex quo tamen loco, qui Aeginetas Epidauris fuisse prouersus subditos eorumque arbitrio obnoxios colligit, manifeste errat, ut Valckenarius ad nostrum locum Aeginetarum officia cum sociorum in insulis ab Atheniensibus πλεύση δίκας Ἀθηναῖς, Ἀθηναῖς δίκας δοῦναι καὶ λαβεῖν coactorum misero et afflito statu comparans. Quae quamvis verbis consona sint, re tamen nihil magis discrepat. Etenim coloniarum duo potissimum genera distinguenda sunt, antiquius idque, ut ita dicam, religiosum, recentius mere politicum. Priscis temporibus coloniae deductio est sacrum, coloniae in maiorem patriam necessitudo<sup>k)</sup>, vinculum solem communio sacrorum. Deducuntur aut oraculo iubente aut sortibus a deo repetitis<sup>l)</sup>; deducuntur e prytaneo, lampade in foco civitatis accensa; sequuntur aut repetuntur signa deorum; ipsas, quod maxime memorandum, templorum pristinorum effigies imitari religio<sup>m)</sup>. Ad sacra metropolis hostiae et theori missi; metropolis legatis patrum instar πρεσβεία, in viscerum distributione primus honos concessus; etiam sacerdotes e maiore patria arcessi fas erat, de quo quanquam unus, quem neverim, locus est Scholiorum ad Thuc. I, 25. οὐδὲν ἀρχιερέας ἐκ τῆς μητροπόλεως λαμβάνειν, res tamen maxime est probabilis<sup>n)</sup>. Arma in matrem et ξυγγενεῖς movere, impium; pro metropoli quamvis non lex, pium tamen; eam in discrimine vitae deserere nefas<sup>o)</sup>. Quae omnia post tempora Persica praecipue ab Atheniensibus novandi cupidissimis magnopere turbata sunt. Coloniae, quae ante ad multitudinem exonerandam aut piaculum quoddam evitandum aut antiqua iura recuperanda deducebantur, tum primum ad potentiam augendam et loca opportuna praesi-

k) Συγγένεια ὡς γορεῖαι πρὸς τέκνα καὶ τέκνοις πρὸς γορεῖς. Sin vero ut Hebbesiū de Civ. 24. inde coloniam, civitatis prolein, in patria potestate esse, colligis, iam subit notio a Graecis aliena.

l) V. Spanheim. ad Call. in Apoll. v. 55. p. 112. Ern. Miror Hegevisum de Colon. p. 141. coloniae oraculi monitu deductae se nullum recordati exemplum, confessum. Miror inquit. *Quam Graecia coloniam misit (Cic. de div. I, 1.) sine Pythio, aut Dodoneo, aut Hammonis oraculo?*

m) V. Strabon. VIII, 385. Vales. ad Exc. Polyb. p. 694. 28. Kanngiesser Antiquit. I, 16. p. 90. Vulgata hic raseo.

n) Ita duces belli, Plut. Timol. 254., ita legibus sanciundis viri, Pl. ib. 248. a. Dione 981. e, e metropoli expertuntur. Spanhem. de usu numism. p. 582.

o) Quae Heyne de συμμετελεί coloniarum, in iis eum multa turbae manifestum est. Quodsi coloniae ad societatem bellorum metropoleos iure devinctae sunt, cur, interrogo, foedera solemnia inter eas feriuntur? Polyb. Exc. Vales. XII, p. 40. Cf. quae Herod. VII, 157. sq. — Heyne Opusc. I, 326.

diis firmando conditae sunt. Iam de coloniae iure et legibus in ipsa deductione paciscebantur, iam magistratus coloniis impositi, ἐπιδημίονεγοι Potidaeatis a Corinthiis, iam Atheniensibus coloniae suae tributi genus solvebant (Isocr. Panegyr. p. 46.) p). Quae rationes etiam nostrae de Epidauro et Aegina quaestioni admovendae sunt, secludenda autem omnis e tempore posteriore comparatio. Dorienses Aeginetas Doriensibus Epidauriis subditos esse, iam indeoles Doriensium haud patiebatur. Erant contra una civitas, sacrorum communione coniuncti; habent leges, habent iura communia; eadem tum liberi tum tyrannis subditi reguntur conditione, utrique foederis Calaureatici socii. Quod comprobabunt omnia quae sequentur.

### §. 2. De bello cum Cynuriis.

Incoluisse Peloponnesum sub ea tempora, docet Herodotus VIII, 73., gentes septem, Dorienses Argolidis, Laconiae, Messeniae et Cornathi, Aetolos Elidis dominos, Dryopes Asinae et Hermioneae colonos, Minyas Lemno electos per Triphyliae oppida sex, Achaeos potentia sedibusque pristinis exutos in Aegialea habitantes; duo autem reliqua ἔθνα αὐτοχθόνα εόντα κατὰ ζόγου ιδευτας νῦν, τῇ καὶ τοκάλαι οἰκεον, Αχαΐδες τε καὶ Κυρούρειοι.

Cynurii habitabant in confinio Argolidis, Laconiae et Arcadiæ ad Parnonem et Parthenium montem circa Tanum flumen, ubi postea collocati erant Argivorum et Lacedaemoniorum termini. Nuncupatos invenio Cynurios Argivos, qui praeter Thyream urbem vicos quosdam, Neridem, Euam, Anthenen<sup>q)</sup>, tenebant et Arcadicos, τοὺς Κυρούρειας (s. Κυρούρειος) οὐ Αχαΐδει, Gortynis, Thissoae ad Lycaeum, Lycotarum oppidi

p) De Coloniarum iuribus et officiis Vales, not. ad Exc. Polyb. p. 6. et saepius. Spanh. de praest. et usu numism. I, 9. p. 564. Heyne Opuscula I, p. 291. Bougainville Dissert. Par. 1754. Sainte Croix de l'état des colonies des anciens peuples. Philadelphie 1779. 8. et quae plura eius generis belli Anglorum cum coloniis suis tempora tulerunt.

q) Thuc. V, 41. Str. VIII, p. 376. Scyl. p. 38. Pl. IV, 8. Paus. II, 28, 6. Harpocr. s. v. Solin. c. 9. (Anthea) Steph. Αὐθάρη, Stat. Theb. IV, 46. V. Meurs. Attr. Lect. VI, 13. Misc. Lac. IV, 4. in Opp. T, 2. p. 1269. et 3, 275. De Thyrea Brodaeus Miscell. II, 11. in Gruteri Lampadis T. II. De nomine Θυρέας, Θυρετος, Θυρεῶν, Θυραιῶν, Θυρῶν Casaub. ad Str. I, p. 65, Inpp, ad Steph. Byz. s. v. Kuhn. ad Paus. II, 29. p. 178. Wessel. ad Diod. p. 508, Duker. ad Thuc. IV, 56. Ruhnken. ad Tim. p. 74. Similiter Κυρούρεις, Κυρούρειοι, Κυρούρειοι. Adde Mans. Sp. I, 2, 43.